

**Dorte Mandrup Arkitekter A/S**  
**CVR-nr. 21680605**  
**Vesterbrogade 95A, 4.**  
**1620 København V**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Dorte Mandrup-Poulsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 30.06.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dorte Mandrup Arkitekter A/S  
Vesterbrogade 95A, 4.  
1620 København V

CVR-nr.: 21680605  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Flemming Nylykke Andersen, formand  
Line Rix  
Peter Ciaran Luke

### **Direktion**

Frants Frank Nielsen, administrerende direktør  
Dorte Mandrup-Poulsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det har været et godt år for Dorte Mandrup Arkitekter.

En ny ledelsesstruktur blev succesfuldt implementeret i starten af året, hvor direktionen er udvidet med en administrerende direktør, og hvor tre ledende medarbejdere er blevet medtaget i ledelsen som associerede partnere.

Det har styrket virksomhedens evne til at forfølge de ambitiøse og fokuserede mål, som er sat: At fokusere på opgaver inden for transformation, mixed-use og education/workspace i Norden – og så de helt særlige projekter, som forfølges globalt. Samtidigt fokuserer virksomheden på at fastholde en særlig og stabil relation til ambitiøse bygherrer, for hvem Dorte Mandrup Arkitekter fungerer som betroet rådgiver.

Strategien har vist sig effektiv: I årets løb har tegnestuen i konkurrence vundet markante opgaver som rådgiver for ingeniørforeningen IDA's udvidelse af hovedkontoret på Kalvebod Brygge med et conferencecenter, Opalen. For IKEA fortsætter arbejdet med såvel kontorer i Sverige som med det store projekt, IKEA CPH ved Dybbølsbro. Samtidigt fortsætter det kontinuerlige arbejde med flere ambitiøse bygherrer, hvor projekter udvikles i fællesskab. Endeligt vandt Dorte Mandrup Arkitekter den internationale, højprofilerede konkurrence om Icefiord Centre i Unesco-området ved Iulissat. Sammen med Vadehavscentret, som står for færdiggørelse, er der hermed skabt en stærk base for at forfølge de særlige projekter internationalt.

Den positive udvikling har gjort det muligt at investere i virksomheden. Flere højt specialiserede medarbejdere er kommet til Dorte Mandrup Arkitekter. Der er investeret betydeligt i IT-kompetencer og –værktøjer, som er en nødvendig del af at drive en ambitiøs arkitektvirksomhed, der insisterer på at være en kunstnerisk praksis og samtidigt solidt funderet i virkeligheden.

De høje ambitioner kræver en solid virksomhed. Ledelsen er tilfredse med årets betydelige omsætningsfremgang, ligesom resultatet på 975.359 kr. viser, at strategien bærer frugt.

I sig selv er resultatet kun moderat tilfredsstillende, men det er et resultat, som peger mod fremtiden. Det har været et år, hvor organisationen er styrket og vokset, virksomheden er konsolideret, og nye spændende opgaver er kommet til.

Det har været et år, som gør de næste spring muligt.

## **Ledelsesberetning**

Selskabets balance udviser en aktivmasse på 7.137 t.kr. og en egenkapital på 2.168 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.956.650</b>	<b>9.085</b>
Personaleomkostninger	1	(11.350.095)	(8.687)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(216.720)</u>	<u>(280)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.389.835</b>	<b>118</b>
Andre finansielle indtægter	3	144	1
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(116.417)</u>	<u>(77)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.273.562</b>	<b>42</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(298.203)</u>	<u>(16)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>975.359</u></b>	<b><u>26</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		50.600	0
Overført resultat		<u>924.759</u>	<u>26</u>
		<b><u>975.359</u></b>	<b><u>26</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		330.103	192
Indretning af lejede lokaler		761.003	882
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.091.106</b>	<b>1.074</b>
Andre tilgodehavender		290.300	288
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>290.300</b>	<b>288</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.381.406</b>	<b>1.362</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.173.741	1.356
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.432.563	2.204
Andre tilgodehavender		11.382	58
Periodeafgrænsningsposter		392.910	248
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.010.596</b>	<b>3.866</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>744.880</b>	<b>615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.755.476</b>	<b>4.481</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.136.882</b>	<b>5.843</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.617.259	692
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.600	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.167.859</u></b>	<b><u>1.192</u></b>
Udskudt skat	9	567.064	269
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>567.064</u></b>	<b><u>269</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		5.693	37
Leverandører af varer og tjenesteydelser		416.667	330
Anden gæld		3.979.599	4.015
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.401.959</u></b>	<b><u>4.382</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.401.959</u></b>	<b><u>4.382</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>7.136.882</u></u></b>	<b><u><u>5.843</u></u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	692.500	0	1.192.500
Årets resultat	0	924.759	50.600	975.359
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.617.259</b>	<b>50.600</b>	<b>2.167.859</b>



## Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.389.835	109
Af- og nedskrivninger		216.720	280
Ændring i arbejdskapital	10	(718.311)	210
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>888.244</b>	<b>599</b>
Modtagne finansielle indtægter		144	1
Betalte finansielle omkostninger		(116.417)	(68)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>771.971</b>	<b>532</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(232.991)	(70)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(2.606)	(48)
Modtagne udbytter		0	(49)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(235.597)</b>	<b>(167)</b>
Afdrag på lån mv.		(406.995)	(1.072)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(406.995)</b>	<b>(1.072)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>129.379</b>	<b>(707)</b>
Likvider primo		615.501	1.322
<b>Likvider ultimo</b>		<b>744.880</b>	<b>615</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		744.880	615
<b>Likvider ultimo</b>		<b>744.880</b>	<b>615</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	10.530.504	7.997
Pensioner	698.039	577
Andre omkostninger til social sikring	121.552	113
	<u><b>11.350.095</b></u>	<u><b>8.687</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	216.720	280
	<u><b>216.720</b></u>	<u><b>280</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	144	1
	<u><b>144</b></u>	<u><b>1</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	45.959	55
Øvrige finansielle omkostninger	70.458	22
	<u><b>116.417</b></u>	<u><b>77</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	298.203	17
Effekt af ændrede skattesatser	0	(1)
	<u><b>298.203</b></u>	<u><b>16</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>			
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo	1.560.474	1.212.393			
Tilgange	232.991	0			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.793.465</b>	<b>1.212.393</b>			
Af- og nedskrivninger primo	(1.367.881)	(330.151)			
Årets afskrivninger	(95.481)	(121.239)			
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.463.362)</b>	<b>(451.390)</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>330.103</b>	<b>761.003</b>			
		<b>Andre tilgodehavender kr.</b>			
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo		287.694			
Tilgange		2.606			
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>290.300</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>290.300</b>			
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>		
<b>8. Virksomhedskapital</b>					
Aktiekapitalen består af	500	1.000,00	500.000		
	<b>500</b>		<b>500.000</b>		
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>	<b>2013/14 kr.</b>	<b>2012/13 kr.</b>	<b>2011/12 kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	200.000	200.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	300.000	0	75.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(29.284)	(45)
Tilgodehavender	1.284.468	950
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(688.120)</u>	<u>(636)</u>
	<b><u>567.064</u></b>	<b><u>269</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(1.145.388)	378
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>427.077</u>	<u>(168)</u>
	<b><u>(718.311)</u></b>	<b><u>210</u></b>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>749.813</u>	<u>1.342</u>